#### Nu. 44.

La clandestinidad de  
los actos no sufraga,  
lo que fueran de tie-  
po inmemorial.

#### Nu. 45.

Po'ia intentar el Co-  
legio manutencion, y

Se la auia de dar fin em  
bargo del auto q en su  
fauor tiene el señor  
Abad.

y amparo, no impedía, q constado del pleito, como parece;  
que el Colegio esta en posesion con titulo tan exuberante,  
y tan munido, y corroborado para que se dexasse en esta  
instancia de ampararle en su posesion, no embargante el  
auto del Vicario, o Prouisor del señor Abad, pues el mesmo  
lo pudiera hazer, y la Rota en esta conformidad lo executa  
cada dia, Seraphin. decif. 1795. n. 5. ibi: *Quod decretum quan-  
tum ad iudicem nunquam facit transitum in rem iudicatam,  
ita ut tractari non possit, nam si postea pars aduersa melius  
doceret de sua possessione, idem Iudex posset decretum prius fa-  
ctum reuocare, & alteram partem in possessione manutene-  
re, & hoc in Rota quotidie practicatur, ita ut mirū sit super hac  
re controuersiam per informantes moueri.* Farinac. singulari  
in decif. 404. tom. 1. 2. part. n. 3. ibi: *Quibus non obstat fuisse  
per R. P. D. Castaneum pronunciatum contra manutentionē.  
Respondebatur enim, quod quamuis predicta sententia fuisse  
lata in plenario possessorio, cum fuerit ab ipsa appellatum potest  
iudex ad quem in summarissimo possessorio, de quo hodie agi-  
tur concedere mandatum de manuteneudo, ad tradita per Ro-  
land. con. 2. n. 27. & seq. lib. 4. Quod magis procedit in casu  
quo pronunciatum fuisse in isto summarissimo possessorio, in  
quo Rota assuevit mandatum de manuteneudo reuocare quoties  
constat de non possessione unius, aut detegitur possessio alte-  
rius, & denegata semel manutentione conceditur de nouo do-  
cendo de possessione, ut fuit dictum in vna Romana Vinea 21.  
Iunij 1581. coram bo. me. Oriolen. & in alia Pistoricen pensio-  
nis 3. Iunij 1606. coram Domino meo Ludouiso. Et ratio est,  
quia in isto iudicio summarissimo non intendit aliud, quam  
manuteneo possessorem siue detentorem in statu, in quo reperi-  
tur, ut non detur occasio spolijs & scandalis. In ceteris vero  
preseruantur parti omnia iura, tam in possessorio plenario  
quam in petitorio, iuxta l. 2. §. merito ff. pro socio. cum alijs  
per Sarnen. in regula de iur. quaesit. quaest. 2. n. 5. Dec. conf.  
547. n. 17. Rot. decif. 641. n. 8. part. 1. Alexan. Ludouif. decif.  
875. n. 15. ibi: *Aut volumus, quod iudex a quo pronunciamerit**

*contra manutentionem, quia sicut in hoc iudicio Rota mandatum prius datum renocat quodcumque ei constat de non possessione: aut detegitur alterius possessio, ut fuit dictum in dicta Romana Vineæ, ita etiam denegatio procedens non tollit, quo minus possit, & debeat concedi manutentio, ubi apparet de possessione, & de iniustitia denegationis.*

Conforme a lo qual la Bula trae aparejada execucion, & en virtud della, y de la posesion del Rector ha de ser amparado, sin que obste ninguna de las excepciones referidas, ni la obrepcion, y subrepcion que se alega, ni el defecto de citacion que se o pone: porque demas de no ser necessaria, su Sãntidad lo suplio todo, y prohibio su oposicion, y lo demas q se ha opuesto con la clausula, *sublata*, que haze executable la Bula, sin embargo de qualquiera excepcion, atando las manos a los señores juzces para que no la admitan, Seraphin. decif. 1020. num. 1. 2. cum alijs, ibi: *Fuit resolutum sine difficultate clausulam, Sublata, obstare non solum parti, sed etiam iudici, ita ut contra gratiam iudicare non possit. Non obstat, quod dicta clausula debeant referri ad ipsos contrahentes, non autem ad tertios, quales sunt homines, & cõmunitas de Reus, quia cum sint absolute posite ad validitatem gratia, debent intelligi generaliter respectu quorumcumque, maxime cum sint iuncta cum decreto irritanti.* Et ipsemet Seraphi. decif. 2251. num. 19. Puteus decif. 30. num. 5. lib. 1. Aemil. Verall. decif. 134. part 3. num. 3. & 4. Gonçalez in regul. 8. Cancell. glos. 66. num. 3. cum alijs qui multa in proposito congesit scitu dignissima, Bal. in iubemus, §. tunc, n. 8. C. de Sacrosanct. Eccles. ibi: *Quadam est pœna iurisdictionis prohibittua ut pœna, non reddatur ius, & in hoc disputando dixit Iacob. de Arcnis, Quod intelligitur ipso iure, nec valet iudicium si contra fiat, l. si servus, C. de his qui ad Ecclesias confugiunt, l. 2. C. ut nemo priuatus; idem Bald. in l. scire oportet, §. cõsequēs, num. 1. vltim. notab. ff. de excusat. tutor. & in l. quos prohibet, num. 2. ff. de postulando, Sebastianus Vantius de inhabilitate ex defectu personæ, seu mandat. Comparant, num.*

Num. 46.

Ha se de executar la Bula sin embargo de las excepciones que no sehan de admitir por la clausula *Sublata*.

52. & 53. vbi generaliter concludit: *Quòd processus agita-  
tus per eum, cui à lege morsua, vel vna denegatur audien-  
tia (quatenus fauorem ipsius concernit) est ipso iure nullus:*  
quia excludit omnem extraneam interpretationem, & ex-  
tensionem. Farinac. de delict. 4. part. consil. 76. num. 14. &  
impedit exceptionem regulæ de iure quæsito, Farinac. de.  
cif. 177. num. 1. tom. 1. par. 2. Marta de clausula. 1. part. clausul.  
158. Barbosa clausul. 102. Y así parece, que no se han de  
admitir ningunas excepciones, y executar se esta Bula. Sal-  
ua in omnibus, &c.